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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 120)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 122)
6 marca 2013 r.
Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, 
obradujące pod przewodnictwem posła Piotra Zgorzelskiego (PSL), przewod-
niczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, rozpatrzyły: 

– uchwałę Senatu RP w sprawie ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (druk nr 1138). 

W posiedzeniu udział wzięli: Piotr Styczeń podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budow-
nictwa i Gospodarki Morskiej oraz Tomasz Emiljan doradca techniczny w Departamencie Infrastruk-
tury w Najwyższej Izbie Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Sławomir Jakubczak, Elżbieta Kessel, 
Marcin Mykietyński i Dariusz Myrcha – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz 
Wojciech Paluch i Mariusz Przerwa – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury oraz Komisji Samorządu Tery-
torialnego i Polityki Regionalnej. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie uchwały 
Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu prze-
strzennym (druk nr 1138). Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, że porządek naszego 
posiedzenia został przyjęty. Nie widzę, nie słyszę, zatem proszę o zabranie głosu pana 
ministra Stycznia.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
Piotr Styczeń:

Dziękuję bardzo. Panowie przewodniczący, Wysokie Komisje. Żeby nie rozwodzić się 
nad treścią proponowanej przez Senat RP zmiany w ustawie o zmianie ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która ma skutkować ułatwieniem dla oby-
wateli w postaci wnoszenia uwag w formie elektronicznej w procesie planowania prze-
strzennego w gminie, powiem tylko, iż uważamy ją za prawidłową i chcielibyśmy, żeby 
takie brzmienie, z przyzwolenia Wysokich Komisji, ostatecznie stało się podłożem pracy 
i odpowiedniej decyzji parlamentu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu przez przedstawiciela Biura Legislacyjnego.

Legislator Wojciech Paluch:
Szanowni państwo, panie przewodniczący. Nie wnosimy żadnych uwag do wniesionej 
poprawki. Można powiedzieć, że ma ona stricte językowy charakter. Po jej przyjęciu prze-
pis będzie jaśniejszy, czytelniejszy. 

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Dziękuję bardzo. Pan przewodniczący Tchórzewski – bardzo proszę.
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Poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):
Dziękuję bardzo. Chciałbym przypomnieć, że na posiedzeniu Komisji zgłaszaliśmy zde-
cydowany sprzeciw wobec wnoszenia uwag w postaci elektronicznej. Wynikało to z tego, 
że i tak cały proces przygotowania budowy  i rozpoczęcia budowy  jest bardzo  trudny 
i długotrwały,  a wniesienie  uwag  w postaci  elektronicznej  daje  asumpt  szczególnie 
tym firmom, które się trudnią wnoszeniem uwag na zlecenie oraz innym działaniom 
w kierunku sprzeciwu oraz różnego typu organizacjom społecznym. Chodzi o to, żeby 
uwagi wnosił ten, kto zdecydowanie się sprzeciwia i wie dlaczego się sprzeciwia danemu 
procesowi budowlanemu. Natomiast, jeżeli to ma się sprowadzać jedynie do kliknięcia 
za pomocą komputera, aby wnieść uwagę, to to tylko mobilizuje do zgłaszania większej 
liczby uwag i utrudniania procesów budowlanych. My cały czas w Komisji Infrastruktury 
zabiegaliśmy o to, żeby były ułatwione procesy w budownictwie. Natomiast tymi zapi-
sami całkowicie odwracamy sprawę i utrudniamy procesy budowlane poprzez to, że nie 
tylko – rzeczywiście – ułatwiamy obywatelom wnoszenie uwag, ale także ułatwiamy 
wnoszenie uwag tym, którzy tylko tym się trudnią. Taka uwaga powinna być wniesiona 
na piśmie. Chodzi bowiem o to, żeby było się wewnętrznie zmobilizowanym do tego, iż 
wnosi się taką uwagę. I z tego też powodu zgłaszamy sprzeciw wobec poprawki, która 
ułatwia proces wnoszenia uwag. 

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Dziękuję bardzo. Nie widzę chętnych do zabrania głosu w dyskusji. Zatem, przystępu-
jemy do głosowania.
Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem uchwały Senatu RP? Kto jest przeciw? 

Kto wstrzymał się od głosu?
Proszę o podanie wyników. 

Sekretarz Komisji Infrastruktury Marcin Mykietyński:
22 głosy „za”, 8 „przeciw”, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):
Stwierdzam, że uchwała Senatu RP została przyjęta przez Komisje. Dziękuję bardzo. 
Szanowni państwo posłowe, jako posła sprawozdawcę proponuję pana przewodniczą-
cego Józefa Rackiego. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że pan poseł Józef Racki jest 
sprawozdawcą. Dziękuję bardzo.
Na koniec jeszcze powiem, iż dysponujemy opinią Ministerstwa Spraw Zagranicz-

nych, że poprawka zawarta w przedłożonej uchwale Senatu nie  jest objęta zakresem 
prawa Unii Europejskiej. Dziękuję bardzo – zamykam wspólne posiedzenie Komisji.


